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Kommunalbetrieb Werl 
Einrichtung der Wallfahrtsstadt Werl 

 

 

Erfassungsblatt „Bebaute und befestigte Flächen“ 
(Bitte nach dem Ausfüllen zurücksenden an den Kommunalbetrieb Werl, Hedwig-Dransfeld-Straße 23 a, 59457 Werl) 

 
 

Grundstück: _________________________________________________________ 
 
 

 

Eigentümer, 
Nutzungs-
berechtigter 

oder Verwalter: 

 
Name, Vorname: ________________________________ 

 
Straße: ________________________________ 

 
Ort:                        ________________________________ 
 

Telefon: ________________________________ 
 

e-mail Adresse      ________________________________ 
 

 

Flur:  

 

Flurstück:  

 

Dachflächen 
 

 

Bezeich- 

nung 

 

Größe 

(m2) 

 

Normal- 

dach 

 

Grün- 

dach 

Niederschlagswasser wird 

eingeleitet in… 

…Zisterne mit 

Überlauf 

…Kanal 

…unbe- 

festigte 

Flächen 

…öffent- 

liches 

Gewäs- 

ser 

Nutzung 

Haus 

Nutzung 

Garten 

D1         

D2         

D3         

D4         

D5         

D6         

D7         

D8         

D9         

D10         
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Versiegelte Flächen 
 

 

 

Bezeich- 

nung 

 

 

Größe 

(m2) 

 

Klasse 

1 

 

Klasse 

2 

Niederschlagswasser wird 

eingeleitet in… 

…Zisterne mit 

Überlauf 

…Kanal 

…unbe- 

festigte 

Flächen 

…öffent- 

liche Ge- 

wässer 

Nutzung 

Haus 

Nutzung 

Garten 

V1         

V2         

V3         

V4         

V5         

V6         

V7         

V8         

 

Zisterne 
Speichervolumen: 

 
m3 mit Überlauf in den Kanal. 

 
 
Zum Grundstück führende Privatstraße (falls vorhanden) 
 

Niederschlagswasser wird eingeleitet in… 
 

Größe (m2) …Kanal 
...unbefestigte 

Fläche 

…öffentliches 

Gewässer 

    

    

    

    
 
 

Datum der Fertigstellung (Kanalanschluss): 
 

 

 
 

__________________________________________ 
(Datum und Unterschrift) 
 
 
 
Normaldach: alle Dachformen, -neigungen und –belagsarten, die kein Gründach darstellen 
 

Klasse 1: wasserundurchlässige Fläche wie Asphalt, Beton und Pflaster oder Verbundsteine sowie an-
dere wasserundurchlässige Beläge 

 

Klasse 2: eingeschränkt wasserdurchlässige Fläche, wie Schotter, Rasengittersteine, Porenpflaster und 
ähnliche wasserdurchlässige Beläge (Nachweis über diese Beschaffenheit bitte mit einreichen) 

 

Gründach Klasse 3: Dachflächen mit dauerhaft geschlossener Pflanzendecke, die dauerhaft einen verzögerten oder 
verringerten Abfluss des Regenwassers bewirkt 

 

unbefestigte Flächen Grünflächen (Rasen, Blumenbeete u. ä.) 


